

یک دانش آموز یک معلم و 19 دانش آموز را کشت

در حمله یک مرد مسلح به یک مدرسه
ابتدایی در تگزاس، 19 کودک کشته شدند

قربانیان معصوم لابی مرگ

محمدحسین لطفالهی

یک مرد مسلح 18 ساله، روز سه‌شنبه کلاس به کلاس در مدرسه ابتدایی «راب» واقع در شهر «یوالده» در ایالت تگزاس جست‌وجو می‌کرد، به کودکان شلیک می‌کرد و با قتل بی‌رحمانه 19 کودک و 2 بزرگسال دومین جنایت خونبار تاریخ مدارس ایالات متحده را رقم زد. فاجعه که فرا می‌رسد، تنها عاملان بروز آن نیستند که در معرض توجه قرار می‌گیرند. مطالعه درباره زمینه‌های بروز فاجعه و موضوعاتی که به رقم خوردن آن منجر شده نقش مهمی در سیاست‌گذاری‌ها و تلاش برای جلوگیری از تکرار فجایع دارد. در ایالات متحده اما شرایط متفاوت است. دولتمردان و قانونگذاران امریکایی در حالی که بارها با جنایت‌هایی که نتیجه مستقیم قوانین مربوط به آزادی خریداری و نگهداری از اسلحه است روبه‌رو شده‌اند یا نمی‌توانند یا نمی‌خواهند برای تغییر این قوانین و جلوگیری از فجایع قابل پیش‌بینی آینده گامی بردارند. حقیقتی که شهروندان امریکایی ظهر روز سه‌شنبه بار دیگر با تلخی آن مواجه شدند.

بر اساس اعلام مسوولان محلی، روز 24 ماه مه یک دانش‌آموز دبیرستانی 18 ساله به مدرسه ابتدایی «راب» واقع در شهر «یوالده» در ایالت تگزاس می‌رود و با شلیک گلوله 19 کودک و 2 بزرگسال را به قتل می‌رساند. مسوولان محلی می‌گویند فرد مهاجم توسط مأمور پلیسی که حین گشت‌زنی صدای تیراندازی را شنیده و بدون انتظار برای رسیدن نیروهای کمکی وارد مدرسه می‌شود، کشته شده است.

جنایت روز سه‌شنبه در مدرسه ابتدایی «راب» در شهر «یوالده» که شهری با جمعیت غالب لاتین‌تبارهای مهاجر است، پس از تیراندازی

مرگبار سال ۲۰۱۲ میلادی در شهر «نیوتاون»، خونین‌ترین و مرگبارترین تیراندازی در تاریخ سال‌های اخیر امریکاست. در دسامبر ۲۰۱۲، طی حمله یک مرد مسلح به مدرسه «سندي هوک» در شهر «نیوتاون» واقع در ایالت کنتیکت ۲۰ کودک و ۶ بزرگسال جان خود را از دست داده بودند. آسوشیتدپرس گزارش داده است که تا ساعاتی پس از حمله، تعدادی از خانواده‌ها همچنان منتظر شنیدن خبری از سوی فرزندان‌شان بودند. جیم ورتونو، خبرنگار این رسانه می‌نویسد: «خانواده‌ها در بهت و سکوت در میدان اصلی شهر جمع شده بودند و این سکوت هر از گاهی با فریاد و زاری یکی از حاضران شکسته می‌شد. مردی که فریاد می‌زد نه! لطفا نه! یا زنی که صدای گریه‌اش جمعیت حاضر را به گریه می‌انداخت.»

گرگ ابوت، فرماندار جمهوری‌خواه ایالت تگزاس می‌گوید یکی از کشته‌شدگان معلم بوده است. جمهوری‌خواهان از موافقان سرسخت آزادی خرید و نگهداری اسلحه هستند و معتقدند هر تغییر قانونی در این زمینه که به اعمال محدودیت منجر شود، ناقض متمم دوم قانون اساسی امریکا خواهد بود.

این حمله تنها ۱۰ روز پس از آن اتفاق افتاد که یک جوان ۱۸ ساله سراپا مسلح وارد یک سوپرمارکت در منطقه سیاهپوست‌نشین شهر بوفالو در ایالت نیویورک امریکا شد و به سوی مردم حاضر در سوپرمارکت آتش گشود. در جریان این تیراندازی حداقل ۱۰ نفر کشته و سه نفر زخمی شدند که ۱۱ نفر از آنان سیاهپوست بودند.

به‌رغم بروز این سلسله حوادث مرگبار، هیچ نشانه‌ای از تغییر در سیاست‌های جمهوری‌خواهان در قبال اصلاح قوانین مربوط به خرید و نگهداری اسلحه دیده نمی‌شود.

بر اساس داده‌هایی که نیویورک‌تایمز منتشر کرده، حمله اخیر در شهر یوآلده، صدو هشتاد و هشتمین حمله مسلحانه به مدارس در امریکا از سال ۱۹۷۰ به این سو محسوب می‌شود. طی این حملات به مدارس، دست‌کم ۲۰۰ نفر کشته شده‌اند.

درباره قاتل

روزنامه واشنگتن‌پست قاتل را فردی ۱۸ ساله معرفی می‌کند که به تازگی اسلحه خود را خریداری کرده است. به نوشته این روزنامه، این پسر ۱۸ ساله که خود دانش‌آموز دبیرستانی در آن منطقه بوده، روز ۱۶ مه ۱۸ ساله شده و درست در همان روز برای خریداری اسلحه به یک فروشگاه مراجعه کرده است. به گفته پلیس و مقامات محلی این فرد سابقه کیفری نداشته و تحقیقات درباره انگیزه او برای انجام این جنایت همچنان ادامه دارد.

«چه زمانی جلوی لابی اسلحه

خواهیم ایستاد؟»

جو بایدن رییس‌جمهور ایالات متحده سه‌شنبه شب در فاصله کوتاهی پس از بازگشت به کاخ سفید از تور 4 روزه آسیایی، خطاب به ملت آمریکا سخنرانی کرد. او در این سخنرانی خواستار اعمال محدودیت‌هایی جدی در خصوص خرید و نگهداری اسلحه شد: «به عنوان یک ملت باید از خود بپرسیم که دیگر چه زمانی قرار است در مقابل لابی اسلحه بایستیم؟ چه زمانی قرار است کاری را که باید انجام دهیم؟ چرا ما حاضریم با این کشتار زندگی کنیم؟»

رییس‌جمهور کنونی آمریکا برای سال‌ها یکی از جدی‌ترین طرفداران اعمال محدودیت در خرید و فروش اسلحه بود، اما تلاش‌هایی او در سنا یا در زمان معاونت ریاست‌جمهوری بارها با مخالفت جمهوریخواهان و تعدادی از دموکرات‌ها شکست خورد.

بایدن سه‌شنبه شب تأکید کرد: به‌رغم اینکه تیراندازی و قتل‌های اینچینی به امری عادی در ایالات متحده تبدیل شده، در دیگر کشورها چنین فجایعی دیده نمی‌شود. او همچنین گفت که اکنون «زمان اقدام» است و گفت که لازم است «درد بزرگ» به «اقدام مناسب» تبدیل شود.

«ما چه می‌کنیم؟»

کریس مورفی، سناتور دموکرات ایالت کنیتیکت که سابقه 15 ساعت سخنرانی مداوم به منظور استفاده از قانون فیلی‌باستر و جلوگیری از رای‌گیری محکوم به شکست لایحه‌ای در خصوص محدود کردن خرید و نگهداری اسلحه را دارد، روز گذشته در یک سخنرانی احساساتی به شدت به جمهوریخواهان و همکارانش که در مجلس سنا مخالف تصویب قوانین محدودکننده هستند، حمله کرد. ویدیوی سخنرانی کریس مورفی در سنا بازتاب گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی داشت.

«ما چه می‌کنیم؟»؛ مورفی این جمله را با صدای بلند فریاد می‌زد. «ما چرا اینجا هستیم، اگر قرار نیست تلاش کنیم تا مدارس و افراد کمتری آنچه سندی هوک از سر گذرانند یا آنچه در یوآلده اتفاق افتاد را تجربه کنند؟ من امروز اینجا هستم تا التماس کنم. تا به معنای واقعی کلمه روی زانو بنشینم و به همکارانم التماس کنم که یک مسیر رو به جلو پیدا کنید و برای تصویب قوانینی که احتمال وقوع این اتفاقات را کمتر می‌کند با ما همکاری کنید.»

پیش‌تر، ماجرای سندی هوک باعث شده بود کنگره بیش از همیشه به تصویب یک قانون موثر و محدودکننده درباره اسلحه نزدیک شود اما همراهی تنها 4 جمهوریخواه و مخالفت 4 دموکرات در سنا باعث شد این طرح شکست بخورد. هیچ کدام از آن 4 دموکرات امروز در سنا نیستند.

نانسي پلوسي، رييس مجلس نمايندگان امريكا روز گذشته جمهوريخواهان را متهم كرد كه فرصت زندگي را از کودکان ميربايند؛ «كودكاني كه هرگز فرصت درك لذت فارغالتحصيل شدن از مدرسه، رفتن به دنبال رويها، عاشق شدن و تشكيل خانواده را درك نخواهند كرد.» او در توييتي از جمهوريخواهان خواست تا اجازه دهند يك قانون منطقي به صورت دو حزبي در اين باره تصويب شود.

دموكراتهاي مجلس نمايندگان، در مارس 2021 دو قانون را درباره اسلحه به تصويب رساندند كه «نقاط ضعف قانوني» در اين خصوص را كمتر مي‌كند و اهميت زيادي براي «بررسي كامل پيشينه خريدار» قائل ميشود. هيچ کدام از اين قوانين با وضعيت 50-50 سنا قابل تصويب نيستند و براي فرستادن آنها روي ميز رييسجمهور موافقت كامل دموكراتهاي سنا و همراهي دستكم 10 جمهوريخواه در اين مجلس است.

حمله مسلحانه اخير به مدرسه ابتدائي «راب» درست يك روز پس از آن اتفاق افتاد كه افبي‌آي گزارش داد: «تعداد حملات مسلحانه احتمالي» در سال 2021 دو برابر يكسال پيش از آن بود.

منبع: [www.foxnews.com](#) 5 [www.foxnews.com](#) 1401